
「紙媒体持込手数料」の対象追加について 
 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

このたび百十四銀行では、さらなるデジタルサービス移行とペーパーレス化の促進により、 

紙媒体の使用量を抑制し環境保全に貢献することを目的として、2025年11月4日（火）より 

「紙媒体持込手数料」の対象を拡大し、新たに「振込依頼書（単票）を5枚以上お預かりする場合」 

についても、手数料の対象とさせていただきます。 

なお、インターネットバンキングまたはバンキングアプリをご利用いただくことで、振込 

手数料は窓口でのお取引よりもお安くご利用いただけますので、ぜひご活用くださいますよう 

お願い申しあげます。 

今後とも、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜り 

ますようお願い申しあげます。 

 

１．変更日：2025年11月4日（火） 

 

２．「紙媒体持込手数料」の対象追加について 

対象 

振込 

①登録振込サービス依頼書 

…当行制定の連記式振込依頼書 

②総合振込および給与振込依頼書 

…当行制定またはお客さま作成の連記式振込依頼書 

③同一依頼人による振込依頼書（単票）を5枚以上お預かりする場合 

 （今回追加） 

口座振替 

④預金口座振替請求額通知書（自動集金サービス毎月登録型） 

…当行制定の連記式預金口座振替請求書 

⑤預金口座振替請求書 

…お客さま作成の連記式または単票式預金口座振替請求書 

金額 受付1回あたり都度 2,200円（含む消費税） 

※窓口へのお持込みおよび外訪時のお預かり等、全てのお取引の受付が対象となります。 

※帳票の種類、お取引の種類（総合振込・給与振込・振込依頼書（単票）5枚以上の受付・口座 

振替）ごとに手数料をお支払いいただきます。 

※詳しくは、窓口までお問い合わせください。 

 

百十四銀行 


